
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

 copia 

ORDINANZA N° 21 Del 10-10-2023

Oggetto: Revoca ordinanza contingibile ed urgente n° 20 del 21/07/2022 avente per oggetto 
individuazione temporanea della nuova   area di svolgimento del mercato settimanale non 
alimentare del mercoledì di via S. Elena e parziale spostamento di alcuni posteggi del mercato 
alimentare"

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Richiamata la propria ordinanza n° 20 del 21/07/2022 con la quale è stato disposto il 
trasferimento, in via provvisoria per i lavori di riqualificazione della villa comunale Falcone-Borsellino, del mercato 
settimanale del mercoledì -settore non alimentare - da via S. Elena    all’ area del villaggio Aldisio;

Considerato che a seguito della certificazione di regolare esecuzione dei lavori di riqualificazione 
della villa Comunale” Falcone – Borsellino” assunta al prot. gen. del Comune in data 15.03.2023 , 
n. 4073 e successiva formale consegna della stessa al Comune da parte dell’impresa sono venute a 
cessare le condizioni che avevano determinato il trasferimento del mercato settimanale - settore non 
alimentare – da via S. Elena alla zona del Villaggio Aldisio;

Accertato che gli interventi di riqualificazione urbana della villa comunale “Falcone-Borsellino” e 
la collocazione di alberi su entrambi i marciapiedi hanno modificato l’ area del mercato settimanale 
– settore non alimentare; 

Visto il parere del Responsabile del Settore Polizia Locale in data 04.04.2023 sfavorevole alla 
ricollocazione del mercato settimanale in via S .Elena per effetto delle modifiche apportate alla via 
Sant’ Elena;   

Visto il parere del Responsabile del Settore Tecnico prot. n° 5354 del 12/04/2023 sfavorevole alla 
ricollocazione del mercato settimanale in via Sant’Elena;

Vista la nota del Responsabile del Settore Polizia Locale del 03/10/2023 prot. n° 13438;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono richiamate anche se non materialmente trascritte:
1) La revoca della propria Ordinanza n° 20 del 21/07/2022;
2) Il ripristino del mercato settimanale – settore alimentare – nell’ area del Villaggio Aldisio;



3) La sospensione temporanea del mercato settimanale – settore non alimentare – della via Sant’ 
Elena per il tempo necessario all’ individuazione di sito alternativo da parte degli Organi 
preposti.  

DISPONE

- La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio online del Comune di Valguarnera e 
l’inoltro alla Prefettura di Enna, alla Questura di Enna, al Comando
Stazione Carabinieri di Valguarnera, al Comando di Polizia Locale, all’ Ufficio Tecnico 
Comunale, al Consiglio Comunale;

- La Polizia Locale, nonché le altre Forze dell’Ordine, sono incaricati della esecuzione della 
presente Ordinanza, la cui violazione comporterà sanzioni penali ed amministrative.

RENDE NOTO

Che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, in alternativa, entro il termine di 120 giorni.

Il Responsabile del Settore 
PM
 f.to Francesco Liborio 
Villareale

IL SINDACO
f. to Dott.ssa Francesca Draià


